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CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - JABOATAO - PE

CEPEC—BJ
COPIA

CONVENIO - SCFV DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE

13 A 17 ANOS
PRESTACAO DE CONTAS — ANO 2023

5* PARCELA

SEC. DE ASSIST. SOCIAL £ CIDADANIA
PROTOC. DE PREST. DE CONTAS

APRO§A EM 45/ 0/ 23



w CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ 10.331.995/0001-27

Jaboatdo dos Guararapes, 09 de junho de 2023

Ref. Convénio SCFV da Crianga e do Adolescente de 13 a 17 anos
Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Cidadania
Ao Setor de Prestagdes de Contas

Encaminho a Prestagdo de Contas do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE
BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ do Projeto Conviver da Crianga e do Adolescente, no valor de
R$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais) referente a 5* parcela, conforme relagdo abaixo e
documentos comprobatorios anexados.

1 - EXECUGAQ DA RECEITA E DESPESA - ANEXO IV,

2 - RELAGAO DE PAGAMENTOS - ANEXO V;

3 - CONCILIAGAQ BANCARIA — ANEXO VII;

4 - CERTIDOES NEGATIVAS

5-DCTF WEB

6 - RELATORIO TECNICO DE ATIVIDADES REALIZADAS

7 - DECLARAGAO DE GUARDA E CONSERVAGAO DOS DOCUMENTOS CONTABEIS

Atenciosamente,

S0,

MARIA TERE&A MENDES DA SILVA
Presidente

Rua Gilberto Carlos Zarzar —740 - Barra de Jangada — Jaboatfio dos Guararapes - PE
Fones : 9.87502904 /9.8717.8044 — CEP 54.440-010




“ CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA

CNPJ 10.331.995/0001-27

EXECUGAO DA RECEITA E DA DESPESA

ANEXO IV
EXECUTOR: ] CONVENIO -2023
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA SCFV DA CRIANCA E DO
DE JANGADA ADOLESCENTE DE 13 A 17 ANOS
5" PARCELA
RECEITA DESPESA
h5-23 - Saldo anterior em conta corrente R$ 0,00 Pagamento diversos ref. 5% parcela R$  1.500,00
26-05-23 - Concedente ref 5% parcela R$ 1.500,00 Tarifas bancaria de 18-05 a 31-05-23 R$ 0,00
Saldo de conta corrente em 31-05-23 R$ 0,00
TOTAL R$ 1.500,00 TOTAL R$ 1.500,00
o 0
MARIA TEREZA‘MENDES DA SILVA S b Sl iendes
EXECUTOR (PRESIDENTE) CONTADOR(A) iecmicalem Contanuidade
JRC-PE 010846707

Rua Gilberto Carlos Zarzar —740 - Barra de Jangada - J

aboatao dos Guararapes - PE

. Fones : 9.87502904 / 9.8717.8044 — CEP 54.440-010
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< CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA

CNPJ 10.331.995/0001-27

RELAC[\O DE PAGAMENTOS
ANEXOV
Caod.da Receita .
1o g e“el i UNIDADE EXECUTORA: CONVENIO/2023
2 - Executor
3 - Outros CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA SCFV DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DE
13 A 17 ANOS
) 05° PARCELA/2023 - FL 1/1 - ORIGINAL
REC | ITEM CREDOR CNPJICPF N° CHQ/ DATAJEMISSAO TIT. DE CREDITO DATA DE | VALOR (RS)
TRANSF. CHQ/TRANSF. PAGTO.

1 01 Mana Carolina Jurema Esteves Lacerda Transferéncia 270523 NFS N° 153.554 27.05.23 1.500,00
TOTAL o RS 1.500,00
UNIDADE EXECUTORA RESPONSAVEL PELA EXECUCAQ

o
’ CONTADOR(A) 1 SepoNecico Sous Mendes
MARIA TEREZA MENDES DA SILVA Técnica em Contabiidade

01084670-7

Rua Gilberto Carlos Zarzar —740 - Barra de Jangada — Jaboatio dos Guararapes - PE

Fones : 9.87502904 / 9.8717.8044 — CEP 54.440-010
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

07/06/2023 - AUTOATENDIMENTO = 15, 26..31

1837601837 0003
Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO P C BARRA JANGADA

AGENCIA: 1837-6 CONTA: 74.020-9

-SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020230527124114414449102
CNPJ DO PAGADOR: 10.331.995/0001-27
VALOR: 1.500,00

DATA: 27/05/2023 - 09:41:29

PAGO PARA: Maria C J e Lacerda 7

CPF: *** _336.824-**

CHAVE PIX: 09333682406

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.

AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000322198419

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor maximo de R$ 10,00.

Notificacao enviada em: 27/05/2023 - 09:41:30

DOCUMENTO: 052901
AUTENTICACAO SISBB: 5.065.848.606.3BF.1D0

Qtral de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, BS5AC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.




| RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO — RPA |

Recebi do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA,
CNPJ 10.331.995/0001-27, a importancia de R$ 1.500,00,(Um Mil e Quinhentos Reais), x.x

Nota(s) Fiscais de Servigo(s) Avulsa no(s) 153.554. XXX XXX XXX XXX XXX XXX XL XL XX

Nome Completo: MARIA CAROLINA JUREMA ESTEVES LACERDA
Inscrigdo Municipal: 108.848-3

—

Jaboatdo dos Guararapes, 73 de Mpiw de _zoes .
MARIA CAROLINA JUREMA ESTEVES LACERDA EREE0°
Q5 022
-
~




PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAPES NOTA FISCAL DE SERVICO

N° 153 .554

AVULSA N° DA VIA E DESTINACAO
Av. Barreto de Menezes, 1648 - Prazeres - Palacio da SERIE (INICA 1.a
Batalha - CEP: 54.330-900 CNPJ: 10.377.679/0001-96 Tomador do Servico
1 - MES DA PRESTAQI\O DO SERVICO 2 - DATA DE EMISSAO

| MATO/2023 | [ 27 DE MAIO DE 2023 |

3 - PRESTADOR DO SERVICO

NOME/RAZAO SOCIAL: INSCRIGAO:
MARTIA CAROLINA JUREMA ESTEVES LACERDA ’ 108.848-3
ENDERECO: CPF/CNPJ:

I -

ATIVIDADE PRINCIPAL:
799933040 - EDUCADOR SOCIAL

4 - TOMADOR DO SERVICO

~

NOME/RAZAO SOCIAL: INSCRIGAO:
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE B. DE JANGADA 961.371-4
ENDERECO: CPF/CNPJ:
RUA GILBERTO CARLOS ZARZAR, 740 10.331.995/0001-27
CANDEIAS, JABOATAO DOS GUARARAPES, PERNAMBUCO
{ k - DESCRIGAO DOS SERVICOS
oTp | cbépIGO DISCRIMINAGAO VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
1 1 SERVICOS PRESTADOS DE EDUCADORA SOCIAL DE OFICINA 1.500,00 1.500,00
ESPECIALIZADA NO MES 05/23. !
GO
AE7L€b%%
£S10 Segver™
K506 102

cODIGO PARA VALIDAGAO == SRZZ48594 TOTAL DA NOTA (R$) . 1.500,00

6 - VALORES DA NOTA

REDUCAO DA BASE DE CALCULO BASE DE CALCULO (R$) ISSQN (%)

1.500,00 ISENTO

0,00

[VALOR DO ISS (R$)

0,00

7 - CONTROLE

N° DO PROCESSO COD. ELABORAGAO
135.074-I

RESPONSAVEL PELA ELABORACAO MATRICULA
EMITIDA VIA INTERNET

DATA DE ELABORAGAO
27/05/2023
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MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 3 -CHIG0 DE 1163
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS AN
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP |4 . COMPETENCIA 05/2023

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS s - IDENTIFICADOR 119.91055.93-0

| - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO

6 - VALOR DO INSS 145,20
NIT/PIS/PASEP 119.91055.93-0
MARIA CAROLINA JUREMA ESTEVES LACERDA !

8-

kbR bk akRbbbtEs | PERNAMBUCO
12 - VENCIMENTO \ 9 - VALOR OUTRAS
15/06/2023 0,00
(Uso exclusivo INSS) ‘ ENTIDADES
ATENCAO:EvedadaauﬁliuvﬂochPSpammcolhhncmndercceimdcvalormfeﬁmm 10 - ATMMULTA E 000
k4

INSS. A receita que resultar valor inferior deverd {JUROS

1"ViaINSS -2*Via CONTRIBUINTE

estipulado em resoluigdo publicada pelo
n ser adicionada & contribuigdo on importancia correspondente nos meses subsequentes, até

- . L 11 - TOTAL 145,20
que o total scja igual ou superior ao valor minimo fixado.

Competéncias consolidadas nesta GPS: AUTENTICACAO BANCARIA

85810000001-3 45200270116-0 30001199105-3 593020230534
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CNPJ 10.331.995/0001-27

= CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA

CONCILIACAO BANCARIA
ANEXO VII
UNIDADE EXECUTORA: ] CONVENIO-2023
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE SCFV DA CRIANGA E DO

JANGADA

ADOLESCENTE DE 13 A 17 ANOS

5% PARCELA
PRESTAGCAO DE CONTAS
PARCIAL [l FINAL PERIODO DE 18-05 a 31-05-23
| ____DADOS BANCARIOS
BANCO DO BRASIL | AGENCIA - 1837-6 i} ) | CONTA-CORRENTE N° 74020-9
o MOVIMENTACAO BANCARIA
y DISCRIMINACAO VALOR (R$) SALDO (R$)
(+) Saldo Constante do Extrato Bancario 0,00
() Cheques Emitidos e néo processados no Extrato Bancario
() Valores Creditados a Identificar:
(+) Valores Debitados a Identificar:
Ly :
SALDO DISPONIVEL 0,00
MARIA TEREZAMENDES DA SILVA WS
EXECUTOR(A) (PRESIDENTE) CONTADOR(A) ., Aokl uunsSi ‘""’."""(,1"’5
ie(niga em Contabigdage

RL-PE 010846/0.7

Rua Gilberto Carlos Zarzar —740 - Barra de Jangada - Jaboatdo dos Guararapes - PE
. Fones : 9.87502904 / 9.8717.8044 — CEP 54.440-010




07/06/2023, 15:25
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3 Visualizar Pix agrupados

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

G336071515069654014
07/06/2023 15:24:54

Cliente - Conta atual
Agéncia
Conta corrente  74020-9 CENTRO P C BARRA JANGADA
Periodo do g
extrato de 18/05/2023 até 31/ 05/ 2023
Langamentos
bal ;t;:et s ovim.ent G Ag. origem Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
03/05/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior
26/05/2023 0934 99015 870 Transferéncia recebida 550.934.000.059.043 1.500,00C , 1.500,00C
26/05 16:32 FMAS-PJG-TESOURO
29/05/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 52.901 1.500,00D “ 0,00C
27/05 09:41 Maria Carolina Jurema Este
h 31/05/2023 0000 00000 999SALDO 0,00C
OBSERVA(OES :
Transagao efetuada com sucesso por: J6262440 MARIA TEREZA MENDES DA SILVA.
https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. htmi?v=2.11 .O#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim

n
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11/06/2023, 22:31 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
e e COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | 527 0" A8ERTURA
10.331.995/0001-27 06/03/2008
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
CEPEC-BJ DEMAIS
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
94.30-8-00 - Atividades de associagdes de defesa de direitos sociais
CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
85.11-2-00 - Educacao infantil - creche
85.12-1-00 - Educagao infantil - pré-escola
85.41-4-00 - Educacao profissional de nivel técnico
85.91-1-00 - Ensino de esportes
n 85.92-9-01 - Ensino de danga
85.92-9-03 - Ensino de musica
85.92-9-99 - Ensino de arte e cultura ndo especificado anteriormente
85.99-6-99 - Outras atividades de ensino nao especificadas anteriormente
86.90-9-99 - Outras atividades de atengéo a saide humana nao especificadas anteriormente
93.19-1-01 - Produgéo e promogéao de eventos esportivos
93.29-8-99 - Outras atividades de recreagéo e lazer nio especificadas anteriormente
94.93-6-00 - Atividades de organizacées associativas ligadas a cultura e 2 arte
94.99-5-00 - Atividades associativas ndo especificadas anteriormente
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
399-9 - Associagido Privada
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R GILBERTO CARLOS ZARZAR 740 Fhbiriebn
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
54.440-010 CANDEIAS JABOATAO DOS GUARARAPES PE
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
CEPEC_BJ@HOTMAIL.COM (81) 8750-2904
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Sededekd
' SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGCAO CADASTRAL
ATIVA 06/03/2008
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
drkddhkdk drkdkkdkddd
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 11/06/2023 as 22:31:21 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

about:blank
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ: 10.331.995/0001-27

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgédos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 18:43:15 do dia 09/05/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 05/11/2023.

Caodigo de controle da certiddo: 7820.9F5F.BBA7.F8B3

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




SECRETARIA DA FAZENDA

{@% Derviaitbuco

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL

Numero da Certiddo:  2023.000003038175-96 Data de Emissdo: 09/05/2023
DADOS DO REQUERENTE
CNPJ: 10.331.995/0001-27

Certificamos, observadas as disposi¢des da legislagdo vigente e de acordo com os registros existentes neste 6rgao,
que o requerente acima identificado esta em situagdo REGULAR perante a Fazenda Publica Estadual. A referida
identificacdo ndo pertence a contribuinte com inscrigdo ativa no Cadastro de Contribuintes do Estado de Pernambuco.

A presente certiddo ndo compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da Fazenda
Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esta certiddo é valida até 06/08/2023 devendo ser confirmada sua autenticidade através do servigo "ARE VIRTUAL"
na pagina www.sefaz.pe.gov.br.

Invalida para licitagdo no que se refere ao fornecimento de mercadorias ou prestagdo de servigos de
transporte interestadual e intermunicipal ou comunicagao ndo compreendidos na competéncia tributaria dos
municipios se o requerente supracitado estiver localizado em Pernambuco.

Péagina 1 de 1
Emitido em: 09/05/2023 18:40:48



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE
JANGADA

CPF/CNPJ: 10.331.995/0001-27

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidoneos para
participar de licitacio na administracio piblica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n® 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nido constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda nio
notificados do teor dos acérddos condenatérios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razio
de interposig¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisio judicial.

Certiddo emitida as 22:26:35 do dia 11/06/2023, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADOQ:5

Codigo de controle da certiddo: 19IM110623222635

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.




Prefeitura do Jaboatdo dos Guararapes
SEFAZ - SECRETARIA DA FAZENDA
SEREC - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA
GERENCIA DE TRIBUTOS IMOBILIARIOS, ARRECADACAO E DIiVIDA ATIVA

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL Numero 065.900

De acordo com a legislagdo em vigor, certifico para os devidos fins que, dos lancamentos
existentes, o contribuinte de que trata a presente certidio estd REGULAR com suas
obrigagdes tributarias, junto a esta Fazenda Municipal.

ipo do Tributo MERCANTIS, IMOBILIARIOS E OUTROS CREDITOS

Inscrigdo Mercantil 961.371-4
Sequencial Imobiliario (14301172
Denominacgdo CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE B. DE JANGADA
Fome de Fantasia CEPEC-BJ.

(dqspJ/CPF 10.331.995/0001-27
rogradouro UA GILBERTO CARLOS ZARZAR 740
Bairro/Distrito ICANDEIAS
Cidade/Estado/CEP .JABOATAO DOS GUARARAPES / PE / 54440-010
Atividade Principal -ATIVIDADES DE ASSOCIACOES DE DEFESA DE DIREIT
Cadastrado desde 08/2010
Regime do ISS 3 - HOMOLOGADO
[Situacgdo ATIVO
Observacodes:

***CERTIDAO VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS.**x*

A Prefeitura do Jaboatdo dos Guararapes se reserva o direito de cobrar quaisquer dividas
que porventura venham a ser apuradas posteriormente, relativas aos tributos a que se
refere a presente certidio.

Jaboatdo dos Guararapes, 09 de MAIO de 2023.

Cédigo de Validacéo
OBGR64196

PREFEITURA DE JABOATAO DOS GUARARAPES - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA
Av. Gal. Barreto de Menezes, 1648 - Prazeres - Jaboat3o dos Guararapes-PE
CEP:54.330-900 / email: nacdapjg@gmail.com



11/06/2023, 22:23

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  10.331.995/0001-27

za
Solziaal- = CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA

Endereco: R GILBERTO CARLOS ZARZAR 740 / CANDEIAS / JABOATAO DOS
GUARARAPES / PE / 54440-010

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:06/06/2023 a 05/07/2023

Certificagdo Numero: 2023060601122199211506
Informacgao obtida em 11/06/2023 22:23:38

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

n



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA (MATRIZ
E FILIAIS)

CNPJ: 10.331.995/0001-27

Certiddo n®°: 19581183/2023

Expedicdo: 09/05/2023, as 18:45:44

Validade: 05/11/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicédo.

Certifica-se gque CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 10.331.995/0001-27,
NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certidéo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAQiO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacgdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.



MINISTERIO DA ECONOMIA
SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
Recibo de Entrega da Declaragao de Débitos e Créditos Tributarios Federais Previdenciarios - DCTFWeb

CNPJ/CPF|10.331.995/0001-27
Nome|CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE
JANGADA
Periodo de apuracgao|05/2023
Declaragao Retificadora|Nao
Identiﬁcaqio da apuracao de débitos|20231976517 / eSocial

Totalizagdo dos tributos apurados no periodo
“Tributos Débitos Apurados | “Saldo a Pagar
Contribuigao Previdenciaria Segurados
Contribuicao Previdenciaria Patronal
Contribuicao para Outras Entidades e Fundos

IRRFW .
Wﬁ Sem Movimento
PIS

CSRF
COSIRF

ﬁesente Recibo de Entrega da DCTFWeb contém a transcrigdo da Ficha Resumo da referida declaragdo, que constitui
. .iss@o de divida, de forma irretratavel, das contribuicbes declaradas. Fica o declarante ciente de que as contribuigcoes
declaradas na DCTFWeb e ndo pagas serdo enviadas para inscrigdo em Divida Ativa da Unido, conforme o disposto no
paragrafo 2° do artigo 5° do Decreto-Lei n° 2.124, de 13 de junho de 1984, combinado com a Portaria MF n° 118, de 28 de junho
de 1984, estando o declarante sujeito ainda a: 1) inclusdo no Cadastro Informativo de Créditos nao Quitados do Setor Publico
Federal (CADIN), impedindo operagdes de crédito com recursos publicos, a concessdo de incentivos fiscais e financeiros e a
celebragao de convénios e similares que envolvam desembolso de recursos publicos e respectivos aditamentos (Lei n® 10.522,
de 2002); 2) encaminhamento ao Ministério Publico Federal de Representacéo Fiscal para Fins Penais nos casos que, em tese,
tenha ocorrido crime contra a ordem tributaria ou contra a previdéncia social, por deixar de recolher, no prazo legal, valor de
tributo ou de contribuigdo social, descontado ou cobrado, na qualidade de sujeito passivo de obrigagdo e que deveria recolher
aos cofres publicos (Lei n° 8.137, de 1990 e Cddigo Penal).

Sobre as contribuicdes nao pagas ou ndo recolhidas nos prazos legais incidirdo multa, moratéria ou de oficio, conforme o caso, e
juros de mora nos termos dos artigos 44 e 61 da Lei n° 9.430, de 27 de dezembro de 1996, combinado com o art. 35 e 35-A, da
Lei n®8.212, de 1991 e artigo 18 da Lei n°® 10.833, de 29 de dezembro de 2003.

No caso de falta de apresentagdo ou de apresentagao de declaragdo com incorregdes ou omissdes, o contribuinte ficara sujeito
as multas previstas no artigo 32-A da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

N&o surtirdo efeitos as solicitages de retificagdo de informacdes prestadas na DCTFWeb que tiverem por objeto excluir ou

ir: débitos relativos a contribuigdes, cujos valores j& tenham sido enviados para inscrigdo em Divida Ativa da Unido, sejam
eles saldos a pagar ou valores apurados em procedimento de auditoria interna; débitos de contribuigées em relacio as quais o
sujeito passivo tenha sido objeto de procedimento fiscal e/ou nos casos em que a apresentagéo da declaracé@o ocorra apds o
prazo decadencial.

Dados do Representante da Pessoa Juridica

NomeIMARIA TEREZA MENDES DA SILVA
CPF|433.000.574-34

Telefone

Recibo de Entrega da DCTFWeb
DCTFWeb recebida via Internet pelo Agente Receptor SERPRO em]11/06/2023 22.40-46
N° do recibo de entr;ega|00000500001 39335580




JABOATAO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Jaboat3o dos Guararapes, 15 de junho de 2023.

RELATORIO DE MONITORAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

Considerando que a instituigdo CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA, CNPJ:
10.331.995/0001-27, com seu termo de colaboragdo 008/2022- SAS, tendo como objeto atender as demandas de
adolescentes de 13 (treze) a 17 (dezessete) anos, através do servigo de convivéncia e fortalecimento de vinculos, do
municipio de Jaboatdo dos Guararapes, realizando servigos que contribuam para preservagdo da vida. Recebeu parcela

referente ao periodo de Maio/2023, no valor de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais) no dia 26/05/2023.

Na analise do processo de prestaco de contas, constatou-se a presencga dos elementos e formalidades exigidas
pela legislagdo vigente 13.019/2014. Quanto aos documentos apresentados, entende-se que eles comprovam

adequadamente a aplicagdo dos recursos nas finalidades para quais foram concedidos, bem como a realizagdo do

objeto.

Identificamos que a referida instituicdo ndo possuia um saldo anterior. Apresentou relagao de despesas que

totalizaram o valor de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais) e finalizou com um saldo de R$ 0,00 (zero reais).

Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e conteudo a presente prestagdo de contas perante a unidade

de andlise de prestagdo de contas desta Secretaria Municipal de Assisténcia Social- SAS.

1 Oficio de Encaminhamento X
2 Demonstrativo Receita X Despesa X
3 Relagdo de Pagamentos X
4 Notas Fiscais e documentos comprobatdrios de despesas | X
5 Demonstrativo de Rendimento | X
6 Conciliagdo Bancaria X
7 Relatério de Atendimento X
8 Relatdério OSC X
9 Declaragdo de Guarda de documento X
10 Certidoes X
12 GFIP X

ADRIANA MAGALHAES

NUCLEO DE PRESTAGAO DE CONTAS — SAS



PREFEITURA DO
7t SECRETARIA EXECUTIVA DE
%@SEUOA é}!;%? ASSISTENCIA SOCIAL

~

) PRESTACA
CONTAS
MODALIDADE: X | Termo de colaboragao Termo de fomento
ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE Ne
BARRA DE JANGADA. Rua Gilberto Carlos Zarzar, 740, Candeias, Jaboatdo dos Guararapes

OBJETIVO DO PROJETO OU ATIVIDADE: Complementar o trabalho social com a familia, prevenindo a
ocorréncia de situagdes de risco e fortalecendo a convivéncia familiar e comunitaria de adolescentes de 13

a 17 anos.

PERIODO DE EXECUCAO: MAIO DE 2023

Local: Jaboatdo dos Guararapes

ol

A) Caracterizacdo da Equipe Técnica e do Espaco Fisico: O espacgo possui darea para atividades de lazer e
recreacdo, 2 salas para atividades pedagégicas, sala para atendimento, cozinha, banheiro 01 (um) masculino
e 01(um) feminino. A equipe é composta por 03 (trés) educadores sociais de oficina especializada, 01(uma)
coordenadora geral e 01 (uma) coordenadora.

B) Descri¢do sumaria das atividades e metas estabelecidas:
A Organizagdo da Sociedade Civil realizou as atividades descritas no plano de trabalho para a programagio
do més de MAIO, promovendo as oficinas . Atendimento de 30 criancas de 13 a 17 anos.

C) Andlise do alcance das metas e resultados estabelecidos: As atividades descritas no plano de
trabalho foram executadas dentro do limite das recomendagdes do poder publico, sendo as a¢ées realizadas
de acordo com as especificidades da faixa etaria do grupo.

D)Os efeitos da parceria na realidade local (quando exigido no Plano de Trabalho): Insercdo de
adolescentes de 13 a 17 anos de idade integradas desenvolvendo protagonismo social, trabalhando através
de oficinas de corpo e movimento, cidadania, artes manuais, teatro e danga.

A oficina de corpo e movimento tornam os adolescentes integrados, socializando e com sentimento de
pertenca e criacdo de novos planos de vida, oficina de artes manuais desenvolvendo o cognitivo para
melhoria da reflexio e motricidade, oficina de cidadania com a tematica: afetividade, oficina de artes
manuais com a confecgdo de cartdes personalizados com tema das mades, desenvolvendo criatividade,
potenciando talentos e habilidades, Oficina de teatro e danga, os adolescentes expressam através de
simulacdes teatrais ou interpretando os movimentos corporais.

E) Providéncias ou recomendacdes: Executar o servigo conforme as atividades apresentadas no Plano de
rabalho, cumprindo os percursos pedagégicos propostos para a faixa etéria atendida, bem como cumprir
J processo de entrega do relatério e das fotos anexadas.

F) Conclusées: de acordo com os relatérios e as fotos entregues pela Organiza¢io da Sociedade
Civil a2 Geréncia de Protecio Social Basica, a mesma executou o servi¢o no periodo em tela
conforme pactuado em termo de colaboracgio.

Data: 13/06/2023

Recebimento pelo setor de
Prestacio de Contas da
SEMASC

Matricula 0916509 Data:

Assinatura:

Secretaria Executiva de Assisténcia Social
Rua Coronel Francisco Galvao ,769, — Piedade
CEP: 54400-190 - Jaboato dos Guararapes/PE




m CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

RELATORIO DE EXECUGCAO DO SERVICO DE CONVIVENCIA E
FORTALECIMENTO DE VINCULOS
PROJETO GERACAO EM MOVIMENTO

13 A 17 ANOS
(MAIO — 2023)

IDENTIFICACKO DA ENTIDADE

NOME DA ENTIDADE: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA — CEPEC-BJ
TEMPO DE FUNDAC/T\O: 15 anos

TEMPO DE EXPERIENCIA NA EXECUCAO DO SERVICO: Primeiro ano

N2 DO CONVENIO:

CNPJ: 10.331.995/0001-27

REGIONAL: 06

ENDERECO: Rua Gilberto Carlos Zarzar, 740 — candeias, Jaboatao dos Guararapes-PE
PONTO DE REFERENCIA: Préximo ao Mercadinho Predileto

E-MAIL: cepec_bj@hotmail.com

TELEFONE: 3478.8700

IDENTIFICAGAO DE TODA A EQUIPE TECNICA DO PROJETO

NOME: Maria Carolina Jurema Esteves Lacerda
FUNCAO NO PROJETO: Educadora Social de oficina especializada
ESCOLARIDADE: Superior em nutrigao
PN CARGA HORARIA MENSAL: 64:00h
REMUNERACAO: R$ 1.500,00

NOME: Erivaldo Santana de Oliveira

FUNGAO NO PROJETO: Educador Social de Oficina Especializada
ESCOLARIDADE: Nivel médio

CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h

REMUNERACAO: Voluntério

NOME: Laura Maria Mendes Arruda da Silva Barbosa

FUNCAO NO PROJETO: Coordenadora geral

ESCOLARIDADE: Superior em Gestdo de Pessoas ( Recursos Humanos)
CARGA HORARIA MENSAL: 20:00h

REMUNERACAO: Voluntaria



CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

NOME: Alessando Vicente dos Santos Silva

FUNCAO NO PROJETO: Educador Social de Oficina Especializada
ESCOLARIDADE: Superior em Educagdo Fisica

CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h

REMUNERACAO: Voluntério

NOME: Licia Leticia dos Santos Sousa
FUNCAO NO PROJETO: Coordenadora
ESCOLARIDADE: Superior em Fisoterapia
CARGA HORARIA MENSAL: 20:00h
REMUNERACAO: Voluntdria

INFORMACOES GERAIS SOBRE CONVENIO

META CONVENIADA: 30

QUANTOS JA PARTICIPARAM DO SCFV: 27

INFORMAR HORARIOS DE ATENDIMENTO: QUARTA ( 13:00H AS 15:00H) QUINTA (13:00H AS 15:00H)
SEXTA ( 13:00H AS 17:00H)

ATENDIMENTO AS CRIANGAS E ADOLESCENTES
DIAS DE FUNCIONAMENTO NA SEMANA: QUARTA ( 13:00H AS 15:00H) QUINTA (13:00H AS 15:00H)
SEXTA ( 13:00H AS 17:00H)
QUANTOS FORAM ENCAMINHADOS A:
o CRAS:01
® CONSELHO TUTELAR: 00
® OUTROS ORGAOS: 00



CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO

DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

QUANTAS ATIVIDADES FORAM REALIZADAS COM A FAMILIA E USUARIOS DE FORMA

CONJUNTA: 00

DESCRICAO DE TODAS AS ATIVIDADES PLANEJADAS EXECUTADA

com movimentos corporais suas

impressdes , vivéncias e expectativas.

ACAO PLANEJADA DATA DE EXECUGAO DA RESULTADO ALCANCADO
ATIVIDADE
Oficina de corpo e movimento, aula de 03/05 Adolescentes integrados,
body board , sdo trabalhadas através socializando e com sentimento
do esporte educacional, coordenagdo 10/05 de pert
P > ¢ e pertenga.
psicomotora, , obediéncia ~ aos 17/05 Ciiaghio de novos plarios de vida
comandos, além da melhoria do
o . 31/05
condicionamento fisico e
desenvolvimento de  habilidades
otencializando planos de vida.
Oficina de cidadania: falamos sobre o 19/05 Adolescentes incentivados na
abuso e exploragdo sexual na expressdo de sua opinido € naj
adolescia em virtude do dia de reflexdo de temas transversais,|
combate ao abuso de criangas ¢ com local de fala para explanar
adolescentes, fizemos uma roda de sua visdo de mundo a partir da
conversa seguida de dindmica sua vivéncia e de suas
orientada pelos psicélogos sociais expectativas.
voluntdrios e finalizamos com cartaz
coletivo.
Oficina de cidadania :falamos sobre 26/05 Adolescentes incentivados na
afetividade, tendo como base o dia do expressdo de sua opinido ¢ na
abraco, realizamos uma dindmica com| reflexdo de temas transversais,
os psicologos sociais voluntdrios ¢ com local de fala para explanar
finalizamos com cartaz coletivo. sua visdo de mundo a partir da
sua vivéncia e de suas
expectativas.
Oficina de artes manuais, fizemos um| 12/05 Desenvolvimento da
momento de reflexdo sobre a figura criatividade, potenciando
materna e sua representatividade na talentos e habilidades;
familia , na vida do adolescente ¢ Ampliagdo do universo cultural |
perante a sociedade. Produzimos trabalhando aspectos dal
cartdes personalizados. convivéncia como solidariedade
e respeito a diversidade multi
etnica.
Oficina de Teatro ¢ Danga — nas| 04/05 Fortalecimentos dos  lago
oficinas de teatro e danga os 11/05 sociais.
adolescentes se expressam através de 18/05 Potencializamos habilidades ¢
isimulages teatrais ou interpretando 25/05 competéncias criativas.




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

ATIVIDADES NAO PLANEJADAS QUE FORAM EXECUTADAS

ACAO PLANEJADA DATA DE EXECUGAO DA RESULTADO ALCANCADO
ATIVIDADE

INFORMAGOES DO REFERENCIAMENTO

CRAS DE REFERENCIA: Barra de jangada

TECNICO(A) DE REFERENCIA: Rebeca Germana

QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O CRAS REALIZOU NO PERIODO:
ESSAS VISITAS: 00

e Orienta tecnicamente a execugdo do servico? ( )Sim (x )Nao
® Contribui para a organizagdo das atividades com responsaveis e criangas juntos?
()Sim ( x)Nao

® Facilita o encaminhamento de casos de violagdo de direitos das criangas? ( ) Sim
(x ) Nao

QUANTOS ENCONTROS COM AS FAMILIAS O CRAS REALIZOU NO MES EM
REFERENCIA:00
ESSES ENCONTROS:
® Fortalecem os vinculos dos responsaveis com 0s usuarios
()Sim (x ) Nao
e Orienta os responsaveis quanto aos cuidados e necessidades dos?
()Sim (x ) Nao
e Facilitainformagdes sobre 0 acesso a servicos publicos a que a familia tem direito?
()Sim (x ) Nao

QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O TECNICO (OU CONGENERE) DA SECRETARIA DE
ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA REALIZOU NO MES 201
ESSAS VISITAS:
e Orientam tecnicamente a execugdo do servigo? ( ) Sim (X )Nao
e Acompanham o desenvolvimento dos percursos socioeducativos? () Sim ( X)
Ndo
® Acompanham a execugdo do projeto? (x ) Sim ( ) Ndo




o CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

INFORMAR TODAS AS ATIVIDADES E REUNIOES QUE A OSC PARTICIPOU COMTODA A

REDE SOCIOASSISTENCIAL (INCLUINDO CONFERENCIAS) BEM COMO DE ATIVIDADES
NAS AREAS DE SAUDE E EDUCACAO:

EVENTO / ATIVIDADE DATA DE EXECUGAO TEMATICA

DIFICULDADES ENCONTRADAS

O periodo de chuvas impediram que alguns usudrios comparecessem.

FALAS DOS USUARIOS QUE INDICAM OS RESULTADOS:
Nome do usudrio: Angelina Cristina Moreira da Silva
Idade: 14 anos

Comunidade: Barra de Jangada

Fala: “As oficinas de bodyboard eu adoro, é muito massa v

~ FALAS DOS USUARIOS QUE INDICAM OS RESULTADOS:

Nome do usudrio: Jennyffer Gabrieli dos Santos

Idade: 13 anos

Comunidade: Barra de Jangada

Fala: “Gosto das oficinas de cidadania agente conversa, tira duvida, as psicélogas sdo 6timas!”

FOTOS VARIADAS DAS ATIVIDADES REALIZADAS

Oficina de Artes Manuais — Dia das maes




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

~

Oficina de Cidadania e Roda de Conversa




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

Teatro e Danga

Oficina de Body board




-

CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

P O d !



= CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ 10.331.995/0001-27

DECLARAGAO DE GUARDA E CONSERVAGAO DOS DOCUMENTOS CONTABEIS

UNIDADE EXECUTORA: ] CONVENIO - 2023
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA | SCFV DA CRIANCAE DO
DE JANGADA ADOLESCENTE de 13 a 17 ANOS
5 PARCELA
DECLARAGAO:

Declaramos para o devidos fins de direito que os Documentos Contabeis
referente & 5% Parcela da Prestagéo de Contas do Convénio-SCFV da Crianga e do Adolescente de 13 a 17
anos, encontram-se guardados, arquivados em boa ordem e conservagdo, identificados e a disposi¢do do
@ Orgéo Concedente do Convénio, bem como dos Orgaos Fiscalizados.

UNIDADE EXECUTORA

Jaboatéo dos Guararapes, 09 de junho de 2023

)

Maria Terez?i)‘endes da Silva
Presidente

RESPONSAVEL PELA EXECUCAO

Jaboat&o dos Guararapes, 09 de junho de 2023

& MR S e
i tecmida em Contapuidaas
Tesoureiro/Contador (CRC) PE 010846/0-7

b 4 |
CAN

CONTADOR OU TECNICO EM CONTABILIDADE COM CRC

Jaboatdo dos Guararapes, 09 de junho de 2023

Contador (CRC)

Tecnicd em Contabuwidaae
<RCPE 010846/0-7

Rua Gilberto Carlos Zarzar -740 - Barra de Jangada — Jaboatiao dos Guararapes - PE
. Fones : 9.87502904 / 9.8717.8044 — CEP 54.440-010



